ÖMER EFENDi, Nasuhpaşazade
(ö. 1076/1666)

Bestekar, şair ve hattat.
_j

İstanbul'da doğdu. Babası Sadrazam
Dramalı Nasuh Paşa olup annesi Mir Şe
rif'in kızıdır. Nasuh Paşa, ı. Ahmed'in kızı
Ayşe Sultan'la evlendiyse de bu evlilikten
çocukları olmadı ve boşandılar. Enderun'
da öğrenim gördü ve sarayda mabeyinci
oldu. 1064 ( 1653) yılında görevli olarak
Şam'a gitmesinin ardından Divan-ı Hüma
yun haceganlığına ve daha sonra OrdO-yı
Hümayun nişancılığına getirildi. Bu görev
de iken Sadrazam Köprülüzade Fazı! Ah
med Paşa'nın Uyvar ve Girit seferlerine ka
tıldı; Girit seferinde vefat etti (I 076/1666).

Ömer Efendi'nin ölüm tarihi için kaynak
larda 1068 (1658) yılı da verilmektedir. An
cak 1068 tarihi, vefatı için kaleme alınan,
"Yazdı yek mushaf-ı ömre ketebe ah me
ded" (ı 076) mısraında "yek" kelimesinin
"bin" şeklinde yanlış okunmasından orta
ya çıkmış olmalıdır. Ayrıca Vekayiu'l-fu
zala ile (lll, 683) Sicill-i Osmani'de (lll,

587) 1086 (1675) tarihi, diğer bazı kaynak
larda farklı tarihler zikredilmektedir (Ra
do, s. 99) Girit seferinin tarihiyle vefatma
düşürülen tarihin aynı olması göz önüne
alındığında 1 076'nın ( 1666) en doğru tarih
olduğu söylenebilir.

Tophaneli Mahmud Nuri'den sülüs ve
nesih hatlarını meşkederek icazet alan
Ömer Efendi sarayda beratlardaki tuğra
ları çekerdi.